
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001296816

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001296816
Esta información corrige a 2023-0001287729 por el siguiente motivo:
Se publica nuevo Documento DEUC corregido

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio de Transporte Metropolitano del Área de Málaga

NIF: P2900050B

Dirección web: www.ctmam.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión del transporte metropolitano en el área de Málaga
Dirección: Alameda Principal nº 11 2ª planta	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Mantenimiento Preventivo Correctivo de

Marquesinas,Postes,Banderolas CTMAM
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000615169
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMXMUF7YXJJ3DXWJDL7WGO2WNPKZD4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXZ52F74CJN3IWI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
50850000-8 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de mantenimiento integral  (preventivo y correctivo) de las
marquesinas, postes de parada y banderolas que actualmente son
propiedad del Consorcio de Transporte Metropolitano del Área de
Málaga y de las que durante el desarrollo del contrato...

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/08/2023 12:37:48 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjhmNTViMjM3MzJiZmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001296816

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	241.899,74 €
Importe de licitación (sin IVA): 199.917,14 €
Valor estimado: 439.817,71 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 01/09/2023 14:00
Lugar:
Consorcio de Transporte
Metropolitando del Área de
Mállaga
Alameda Principal
29001 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: contratacion@ctmam.es
Teléfono: 951920274
Fax: 951920266
Email: contratacion@ctmam.es
Web:  https://ctmam.es/
Otras informaciones: Sólo se contestaránn dudas o consultas planteadas por medios

electrónicos, realizadas a la siguiente dirección de correo: contrataci
on@ctmam.es Tanto las preguntas como sus respuestas serán publicadas
en el Perfil del Contratante para conocimiento de todos los posibles
licitadores.

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/08/2023 12:37:48 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjhmNTViMjM3MzJiZmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001296816

Fecha límite de presentación de ofertas: 08/09/2023 15:00
Lugar de presentación:
Consorcio de Transporte Metropolitando del Ãrea de MÃ¡llaga
Alameda Principal 11
29001 MALAGA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consorcio de Transporte
Metropolitando del Ãrea de
MÃ¡llaga
Alameda Principall 11
29001 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 149, página  (Envío: 01/08/2023 00:00),
Publicación: 04/08/2023 00:00). Referencia: 477061-2023 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 002e4fe8191d746ce826eda74130941793fb0059fdfe4052d26fcd080e201c47)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwqfwHzm6T88vMgALEQm3CQ4JVC.pdf
(SHA-256: 30556c15f7c5fd7db3b563df6aeeeecb01c47c18b8ac25e1fa6281dd44ab7e65)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2023-0001287729

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/08/2023 12:37:48 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjhmNTViMjM3MzJiZmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


